
DECRETO PRESIDENCIAL N° 26696
  JORGE QUIROGA RAMIREZ

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA REPUBLICA
 CONSIDERANDO:
 Que en fecha 24 de octubre de 2001, el señor Jacques Diouf, Director General de la Organización de las Naciones Unidas 
para la Agricultura y la Alimentación (FAO) invita a nuestro país, para que participe en la Cumbre Mundial sobre la 
Alimentación: cinco años después (CMA:cad) y los acontecimientos conexos a celebrarse en la ciudad de Roma Italia del 8 
al 15 de junio de 2002.
 Que por la importancia del mencionado evento el Presidente de la República ha delegado al Ministro de Agricultura, 
Ganadería y Desarrollo Rural, Lic. Wálter Nuñez Rodriguez, para que en representación de nuestro país asista al evento 
señalado.
 Que con el fin de mantener el normal desenvolvimiento de las actividades en el Ministerio de Agricultura, Ganadería y 
Desarrollo Rural, corresponde designar al Ministro Interino de conformidad a lo dispuesto por el artículo 10, numeral II de 
la Ley 1788 de 16 de septiembre de 1997. 
 D E C R E T A :
 ARTICULO UNICO.- Desígnase Ministro Interino de Agricultura, Ganadería y Desarrollo Rural, al Dr. ALAN BOJANIC 
HELBINGEN, Viceministro de Agricultura, Ganadería y Pesca, mientras dure la ausencia del titular.
 Es dado en Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los diez días del mes de julio del año dos mil dos.
  FDO. JORGE QUIROGA RAMIREZ

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA REPUBLICA


